Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)
П Р И К А З

Л ЗД 2023 г. Тверь № / Х  7
Об организации и проведении
межвузовского форума
«Волжский исток - встреча поколений»

В соответствии с планом научной работы ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава
России (далее -  Университет) п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 02.03.2023 г. в очном формате в Университете межвузовский форум
«Волжский исток - встреча поколений» (далее - НПМ). Время и место проведения: с 11 -
00 до 16.00 актовый зал Тверского ГМУ.
2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению НПМ в составе:
- Бахарева О.Н., проректор по научной работе и инновационной деятельности
(руководитель рабочей группы);
- Соловьева А.В., проректор по реализации национальных проектов и развитию
регионального здравоохранения (соруководитель рабочей группы);
- Соколов С.А. проректор по воспитательной работе и молодежной политике
(соруководитель рабочей группы);
- Самойлова Н.Ю., начальник отдела патентной и изобретательской работы (член рабочей
группы);
- Михайлова Е.С., председатель Совета молодых ученых и студентов (член рабочей
группы);
- Макарова С.М., инспектор отдела патентной и изобретательской работы (член рабочей
группы);
- Воробьев П.А. профессор кафедры медицинских информационных технологий и
организации здравоохранения (член рабочей группы);
- Воробьев А.П. доцент кафедры медицинских информационных технологий и
организации здравоохранения (член рабочей группы);
- Бобров К.А., начальник пресс-центра (член рабочей группы);
- Ефременков М.Д., начальник волонтерского центра при управлении по воспитательной
работе (член рабочей группы);
3. Обеспечить явку на НПМ студентов 3,4,5,6 курсов в рамках образовательного процесса.
(Ответственные исполнители: проректор по учебной работе Мурашова Л.А., деканы
факультетов: Волкова О.В., Гаврилова О.А., Апенченко Ю.С., Демидова М.А.).
4. Обеспечить участие в НПМ профессорско-преподавательского состава подразделений,
ответственных за НИР и за СНО на кафедрах. (Ответственные исполнители: зав.
кафедрами).
5. Обеспечить привлечение к участию в НПМ ординаторов профильных кафедр.
(Ответственный исполнитель: декан факультета подготовки кадров высшей квалификации
в ординатуре Березовский И.В.).
6. Подготовить помещения университета для проведения НПМ согласно п. 1 Приказа,
обеспечить работу гардероба на период проведения НПМ. (Ответственные исполнитель:
начальник управления по АХР Левченко В.Ю.).
7. Обеспечить демонстрационное сопровождение НГ1М (сроки, время и место
осуществления сопровождения - согласно п. 1 Приказа). (Ответственный исполнитель:
ведущий специалист отдела технического сопровождения УИТ Ткаченко А.Г.).
8. Обеспечить проход участников НПМ в место проведения НПМ согласно п 1 Приказа,
охрану и поддержание внутреннего порядка, соблюдение противопожарного режима при

проведении НПМ. (Ответственные исполнители: начальник отдела режима и охраны
Каменский И.М., специалист по противопожарной профилактике отдела комплексной
безопасности Гуцалюк В.В.).
9. Назначить ответственной за получение ключей от места проведения НМП (п. 1
Приказа), их открытие на период проведения НПМ, закрытие по окончании мероприятия
начальника отдела патентной и изобретательской работы Самойлову Н.Ю.
10. Обеспечить организацию открытия и координацию работы НПМ (Ответственные
исполнители: управление по воспитательной работе, начальник волонтерского центра при
управлении по воспитательной работе Ефременков М.Д.).
11. Подготовить отчет об НПМ, фотоотчет и демонстрационные материалы для
размещения на официальном сайте Университета и представить в научный отдел не
позднее следующего дня после проведения НПМ. (Ответственный исполнитель:
руководитель рабочей группы НПМ, начальник пресс-центра Бобров КА.).
12. Обеспечить размещение на официальной сайге Университета отчетной информации о
проведенном НПМ. (Ответственный исполнитель: начальник пресс-центра Бобров К.А.)
13. Контроль над исполнением приказа возложить на проректора по научной работе и
инновационной деятельности Бахареву О.Н.

Ректор Л.В. Чичановская